Asimismo advirtió que el mencionado instrumento establecía una cláusula de 
ajuste de precio.

En fecha de 6 de febrero del corriente, la Dirección de Recursos, informó que la actualización del valor de venta, 
conforme la cláusula de ajuste establecida, fijaba un incremento de Pesos Cuatro Millones Doscientos mil 
($4.200.000).

A fojas 96 obra glosado listado de Cuotas Abonadas de RAFAM, en el que se observa que fue abonada la suma total 
establecida en el mentado Boleto de Compraventa, incluyendo los ajustes pertinentes, a saber: Vencimiento de fecha 
28/10/1024 por una suma de Pesos Ochenta Millones $80.000.000, Vencimiento de fecha 05/02/2025 por la suma 
de Pesos Ochenta Millones $80.000.000, vencimiento de fecha 18/02/2025 por la suma de Pesos Cuatro Millones 
Doscientos Mil $4.200.000 (En concepto de ajuste). Cumplimentado con ello, en virtud de lo antedicho, es 
menesteroso proceder a convalidar todo lo actuado y aprobar el procedimiento llevado a cabo por el Departamento 
Ejecutivo, y efectivizar las medidas aludidas, todo ello concorde con la normativa aplicable en las presentes